

## دبپلماسی

## بیانیه مشترک ایران، روسیه و ترکیه درباره مسائل منطقه

ایران، روسیه و ترکیه روز سه‌شنبه ودر چارچوب مذاکرات آستانه درباره سوریه، یک بیانیه مشترک در محکومیت اقدامات تجاوزگانه رژیم صهیونیستی در منطقه غرب آسیا منتشر و آن را ناقض قوانین بین‌المللی توصیف کردند. سه کشور همچنین حملات نظامی رژیم اشغالگر در سوریه را محکوم کردند و این اقدامات را ناقض قوانین بین‌المللی دانستند. ایران، روسیه و ترکیه در ادامه تاکید کردند که تشدید خشونت‌ها در غرب آسیا بر وضعیت سوریه تأثیر منفی می‌گذارد. در ادامه این بیانیه آمده است: ایران، روسیه و ترکیه توافق کردند که تلاش‌های بیشتری برای اطمینان از عادی‌سازی پایدار وضعیت در منطقه و کاهش تنش ادلب و اطراف آن، از جمله بهبود وضعیت انسانی انجام شود. آنها همچنین بر نیاز فوری اقدام کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل، آژانس‌ها و همه سازمان‌های بشردوستانه با هدف اتخاذ تدابیر فوری برای کسانی شدند که پس از تشدید خصومت‌ها در لبنان مجبور به نقل مکان از خانه‌های خود به سوریه شده‌اند. روسیه، ایران و ترکیه بر سربرگزاری بیست و سومین نشست «روند آستانه» در روسیه در نیمه اول ۲۰۲۵ توافق کردند.

## حضور سفرای کشورهای جنوب شرق آسیا در بندر چابهار

سفرای شش کشور جنوب شرق آسیا عضو اتحادیه(آ.سه.آن) شامل کشورهای مالزی، اندونزی، برونئی دارالسلام، ویتنام، تایلند و فیلیپین، به منظور بازدید از ظرفیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری، صبح دیروز وارد بندر چابهار شدند. «اکشور از کشورهای جنوب شرق آسیا عضو آ.سه.آن هستند و مهمترین برنامه های این هیات بازدید از واحدهای تولیدی، بندر شهیدبهبشتی و ظرفیت‌های تجاری و اقتصادی به منظور آشنایی با فرصت‌های سرمایه‌گذاری و توسعه روابط اقتصادی اعلام شده است.

## دولت

## وزیر کشور: مهاجرت‌سبز نیستیم اما امکان پذیرش مهمان بیش از این برای میسر نیست

وزیر کشور در جمع خبرنگاران گفت: با توجه به رویکرد دولت، از ابتدای تشکیل دولت چهاردهم،اهتمام جدی برای ساماندهی اتباع خارجی در دستورکار قرار گرفته‌که بخشی از این ساماندهی در داخل است و بخشی از نقطه صفر مرزی شروع می‌شود. اسکندر مومنی تصریح کرد: انسداد مرز به طور کامل در دستور کار جدی قرار گرفت و حدود ۲ هفته قبل از مرزها بازدید داشتیم؛ روند انسداد تسریع شده است. وزیر کشور ادامه داد: مهاجرت‌سبز نیستیم اما امکان پذیرش مهمان بیش از این برای ما میسر نیست. یکی از مشکلات اصلی در ساماندهی اتباع و بازگشت اتباع غیر مجاز، رفت و برگشت مکرر آنها بود که لازم است انسداد کامل اعم از فیزیکی، الکترونیکی و اپتیکی به صورت کامل انجام شود که در دستور کار جدی است. وی ادامه داد: در موضوع مقابله با قاچاق سوخت نیز بخشی از برنامه مربوط به برخوردهای انتظامی است و بخش دیگر نرم افزاری است که هر دو مورد در دستورکار جدی قرار دارد.

### پیشرفت انسداد دیوار مرزی در شمال شرق ایران

همچنین امیر سرتیپ نودر نعمتی جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش در سفر به تایباد و در حاشیه بازدید از طرح انسداد دیوار مرزی اظهار داشت: انسداد دیوار مرزی در شمال شرق، یکی از مهم‌ترین پروژه های راهبردی کشور است که در مرزهای مشترک ایران و افغانستان با استان خراسان رضوی در حال انجام است. وی ادامه داد: با رصد و پایش‌های انجام شده مستمر، انجام مراحل مختلف این طرح پیشرفت فیزیکی قابل توجهی داشته است. جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش به توان گروه‌های مهندسی نیروی زمینی ارتش اشاره کرد و افزود: در حال حاضر چهار گروه مهندسی نیروی زمینی ارتش، قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا(ص)، هشت شرکت تولید قطعات و ۶ کارگاه در شرایط سخت آب و هوایی مشغول به فعالیت در پروژه انسداد دیوار مرزی هستند.

## قضایی و انتظامی

## توضیح قوه قضاییه درباره ردشکایت از تصمیم به انتصاب ظریف در دولت

اخیرا متن یک حکم از شعبه‌ای در دیوان عدالت اداری در فضای مجازی منتشر شده است که بنابر حکم صادرشده، انتصاب محمد جواد ظریف معاون رئیس جمهو، در محل خدمت خود بلامانع تشخیص داده شده است. انتشار این حکم در فضای مجازی با تفاسیر مختلفی مواجه شد. قوه قضاییه در این باره اعلام کرد: در رابطه با موضوع شکایت مطرح شده در دیوان عدالت اداری با موضوع عدم رعایت مقررات قانونی در انتصاب محمدجواد ظریف و حواشی به وجود آمده در این باره، نکات زیر مدنظر برای تئویر افکار عمومی ارائه می‌شود: «مجلس شورای اسلامی در قانون دیوان عدالت اداری که در تاریخ اول اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ مصوب کرده، صلاحیت و حدود اختیار هیئت‌های عمومی دیوان عدالت اداری را در ماده ۱۲ قانون مذکور، تعیین و احصا کرده است. با دقت در مفاد مقررره مزبور مشخص می‌شود، هیچ یک از موارد قابل طرح در هیئت عمومی دیوان عدالت اداری، شامل انتصابات موردی و تصمیمات ماخوذه در این مورد یعنی عزل و نصب مستخدمین دولت در مراجع دولتی و عمومی غیردولتی نمی‌شود. نکته مهم در این مورد اینکه شکایت به عمل آمده قابل طرح در هیئت عمومی نبوده و باید وفق ماده ۳ قانون دیوان عدالت اداری این شکایت در شعب بدوی دیوان مطرح و مورد رسیدگی قرار گیرد.»

## قاتل پزشک یاسوجی دستگیر شد

رئیس کل دادگستری استان کهگیلویه و بویراحمد از دستگیری قاتل پزشک یاسوجی توسط مأموران انتظامی خبر داد. محبوب افراسیاب گفت: قاتل پزشک یاسوجی توسط مأموران انتظامی دستگیر شد و بازپرس پرونده برای انجام تحقیقات در محل حضور یافت.

### دستور فوری وزیر بهداشت برای بررسی قتل پزشک یاسوجی

در پی قتل دکتر مسعود داوودی، متخصص قلب و عروق دانشگاه علوم پزشکی یاسوج، سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت اعلام کرد که با دستور وزیر بهداشت و همکاری دستگاه قضایی، بررسی موضوع در دستور کار قرار گرفته است. حسین کرمانپور، در تماس با خانواده این پزشک متخصص اهل شاهرود، تاکید کرد که وزارت بهداشت تمام قد در حمایت از نیروهای بهداشتی و درمانی، ایستاده و با دستور وزیر بهداشت تا حصول نتیجه در این پرونده، پیگیری‌های لازم را خواهد داشت. دکتر مسعود داوودی ساعت ۲۳ شب ۲۱ آبان ماه در مسیر منزل خود واقع در منطقه رجای یاسوج با استفاده از سلاح گرم به قتل رسید.

## پزشکیان در نشست مشورتی در حوزه سیاست خارجی تشریح کرد

# برنامه دولت برای مواجهه با آمریکا



### باید با دوستان مروت و با دشمنان مدارا داشته باشیم

رئیس‌جمهور همچنین پس از شنیدن نظرات حاضران، ضمن تشکر از حضور و نظرات ارائه شده آنان، گفت: در آغاز فعالیت رسمی به عنوان رئیس‌جمهور هم گفتم که باور باید با دوستان مروت و با دشمنان مدارا داشته باشیم و امروز بیش از گذشته به این نظر اعتقاد دارم. ما برای رسیدگی به مشکلات داخلی و توسعه کشور علاوه بر سامان دادن امور داخلی، باید روابط بین‌المللی کشور را سامان داد، تنش‌ها را رفع و زمینه‌رایی را برای تعاملات و مرادوات با کشورهای منطقه و جهان نیز بپهود ببخشیم.

### برنامه دولت برای مواجهه با آمریکا

پزشکیان گفت: به نظر من حتی در رابطه با آمریکا نیز ما چه بخواهیم و چه نخواهیم بالاخره در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی با این کشور مواجهه خواهیم داشت و بهتر است این عرصه را خودمان مدیریت کنیم؛ البته دولت در نهایت، کلیت سیاست خارجی را در چارچوب استراتژی و رویکردهای کلان نظام پیش خواهد برد.

## بن سلمان: روابط ایران و عربستان تا پایان سال ۲۰۲۵ در بالاترین سطح خواهد بود

# اتحاد و قدرت منطقه

معاون اول رئیس‌جمهور که برای حضور و سخنرانی در اجلاس اضطراری سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب با موضوع همصدایی در محکومیت تجاوزات رژیم صهیونیستی، به ریاض سفر کرده بود، با محمد بن سلمان دیدار کرد. در این دیدار دو جانبه دوطرف به بررسی اقدامات صورت گرفته برای تعمیق روابط حسنه دو کشور و راهکارهای توقف تجاوزات وحشیانه رژیم اشغالگر و امدادسانی به مردم فلسطین ولبنان پرداختند.

### مسیرجدیدی برای توسعه و گسترش ارتباط و تعامل دو کشور گشوده شده‌است

در این دیدار، ابتدا معاون اول رئیس‌جمهور که به گرمی از سوی ولیعهد سعودی مورد استقبال قرار گرفته بود، با تشکر از میزبانی شایسته عربستان در نشست ریاض گفت: در ماه‌های اخیر، مسیرجدیدی برای توسعه وگسترش ارتباط و تعامل دوکشور گشوده شده‌است که این راه، مسیری برگشت‌ناپذیر است.

### منافع تعمیق روابط، تنها شامل ایران و عربستان سعودی نخواهد شد

وی افزود: تردیدی نیست که منافع این تعمیق روابط، تنها شامل ایران و عربستان سعودی نخواهد شد و مطمئنا با توجه به ویژگی‌ها و تاثیرات دو کشور بزرگ بر منطقه و جهان اسلام، این اقدام باعث توسعه همکاری‌های منطقه‌ای و همبستگی هر چه بیشتر ملت‌های اسلامی خواهد بود. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه این دیدار صمیمانه، ضمن ابلاغ سلام رئیس‌جمهور، از ولیعهد عربستان سعودی برای سفر به ایران دعوت کرد. عارف افزود: توسعه روابط سیاسی دو کشور، در شرایط کنونی مسیر درست و صحیحی را دنبال می‌کند و امیدواریم که این رابطه خوب سیاسی، در زمینه‌های اقتصادی، فرهنگی، علمی و فناوری هم با جدیت از سوی طرفین دنبال شود.

### ایران و عربستان، نقش مهمی در مسئله فلسطین ولبنان خواهند داشت

وی گفت: اطمینان دارم برگزاری این دیدار در بالاترین سطح، گشایش‌های جدی در روابط فیما بین دو کشور ایجاد خواهد کرد، چرا که ایران و عربستان، به عنوان دو عضو تاثیرگذار سازمان همکاری‌های اسلامی، نقش مهمی در حل مشکلات گریبانگیر ملت‌های اسلامی به ویژه در مسئله فلسطین ولبنان خواهند داشت.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: کشورهای منطقه باید با اتخاذ موضع واحد و قاطع و انجام اقدامات هماهنگ، مانع تداوم نسل‌کشی در غزه و گسترش تجاوزگری رژیم صهیونیستی در منطقه شوند.

### اسرائیل و حامیانش ممکن است در مسیر رابطه حسنه ایران و عربستان سنگ اندازی کنند

وی افزود: اگرچه دشمنانی مانند اسرائیل و حامیانش، ممکن است از رابطه حسنه ایران و عربستان ناخرسند بوده و در مسیر آن سنگ اندازی کنند، اما این ارتباط را برای مردم دو کشور و همچنین منطقه و جهان اسلام مهم و ضروری می‌دانیم و به توسعه همکاری‌های نزدیک و حداکثری چشم امید دوخته‌ایم. معاون اول رئیس‌جمهور گفت: موقعیت جغرافیایی ایران، بهترین فرصت را برای ترانزیت و انتقال کالا از خلیج فارس به شمال ایران فراهم می‌آورد و همانگونه که در ملاقات وزرای خارجه دو کشور در نیویورک توافق شد اکنون زمان آن فرا رسیده است تا گسترش «همکاری‌های اقتصادی» فیما بین در دستور کار قرار گیرد. عارف افزود: معتقدیم رشد روابط متقابل، منجر به نزدیک‌تر شدن کشورها به یکدیگر و در نهایت زمینه‌ساز دستیابی به صلح و ثبات در منطقه خواهد بود و امیدواریم که موانع پیش روی همکاری‌های اقتصادی و تجاری، با تدابیر مسئولان دو کشور برطرف شود.

### قدردانی از مواضع محمد بن سلمان درنشست ریاض در محکومیت حمله اسرائیل به ایران

وی با قدردانی از مواضع محمد بن سلمان درنشست ریاض در محکومیت حمله اسرائیل به ایران، با اشاره به جنایات اسرائیل در به‌شهادت رساندن سرداران حزب‌الله و حماس گفت: تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی، هزینه‌های انسانی فراوانی را به مردم منطقه تحمیل کرده است ولی خوشحالیم که علیرغم وحشی‌گری‌های صورت

رئیس‌جمهور در دیدار با وزرای خارجه سابق کشورمان، بر اهمیت توسعه سیاست خارجی تاکید کرد. مسعود پزشکیان در نشستی با جمعی از وزرای سابق امور خارجه، ضمن ارائه تحلیلی از عملکرد دولت چهاردهم در این حوزه، گفت: ما در مدت کوتاهی که دولت چهاردهم سر کار آمده تلاش‌های زیادی کردیم که برخی مسائل و مشکلات سیاست خارجی را حل کنیم. در حال حاضر ارتباط ما با همسایگان مطلوب است و توافقاتی هم در جلسات و دیدارها داشته‌ایم.

### تبادل هیات‌هایمیان ایران باچین وروسیه در جریان است

وی به دیدارها و گفتگوهای خود و رایزنی‌های مقامات بخش‌های مختلف با طرف‌های چینی و روسی در راستای تسریع در اجرای توافقات فیما بین و ارتقای سطح روابط اشاره کرد و افزود: تبادل هیات‌ها میان ایران با چین و روسیه در جریان است و تلاش داریم موانع پیش روی اجرای توافقات با این دو کشور را برطرف کنیم. چینی‌ها علاقه مند هستند در اجرای پروژه‌های زیربنایی و عمرانی در ایران فعال‌تر شوند و در ارتباط با روسیه نیز گسترش و تکمیل خطوط ترانزیتی و نیز خط انتقال گاز به شکل جدی در حال پیگیری است.

### کشورهای جنوب خلیج فارس به دنبال فعال شدن مسیرهای ترانزیتی با ایران هستند

رئیس‌جمهور به مذاکرات با نخست‌وزیر هند و ابراز تمایل آنها برای تسریع در اجرای طرح توسعه بندر چابهار اشاره و تصریح کرد: علاوه بر اصرار هندی‌ها برای فعال شدن مسیر بندر چابهار، کشورهای جنوب خلیج فارس نیز به دنبال گسترش روابط و به خصوص فعال شدن مسیرهای ترانزیتی با ایران هستند.

### مذاکره باکشورهای اروپایی در حال انجام است

پزشکیان با اشاره به اینکه از ابتدا اعلام کرده بودم که به دنبال گسترش روابط با همه کشورهای جهان از جمله کشورهای اروپایی هستیم، گفت: مذاکره با کشورهای اروپایی در حال انجام است، اما رژیم صهیونیستی با شیطنت‌های اخیرش سعی در ایجاد اختلال و پیچیده کردن مسائل در این مسیر دارد.